steriens ad castrum Sasseburg (c); 1568 Lovanii ipso die Petecostes; in Emdensi ditione apud Frisios orientales A. 1571. sanguinem pluit tanta copia, ut ad quinque vel sex milliarium spatum, herba & vestes expositæ in apricum, ex albo colore penitus in purpureum sint mutataæ (d). A. 1721. Brunsvici pluit ardenti funstancia, quæ nec aqua nec motu extingui potuit (e). In regione Tigurina pluviam flavam decidisse, seu aquam pluvialem continuuisse materiam quan-dam flavam, quæ florum sulphuris speciem habuit, commemorat Scheuchzerus (f). Igne 1705. Upsalitæ pluit (g). Imo sœpissime infecta cum imbris deferuntur in terram, de qua re ita sonant verba Wallerii: Alt och små insepter samt andra Kråk komma med Regn neder, der på hafwa wi nog merendels beflagelig förfarenhet (h). Hæc & similia exempla tantum abest, ut negari queant, ut potius causas suas naturales præ se ferre debitam attentionem adhibentibus videantur. Pluviam Hibernicam pingvem vel butyraceam existimamus rorem fuisse. Convenit enim maxime ejus descrip-tio cum ipso rore, qui in comp. act. Londens, Tom. 3, describitur instar butyri flavi alblicantis, qui manu affricatus funditur, igne moderato exsiccatur, atque durescit (i). In explicanda natura pluviarum sanguinearum non convenient Physici. Vucherer eas habet pro exhalationibus sulphureis, cum terra martiali junctis, tingentibus aquam colore rubro (k). Schottus arbitrator illas oriri, dum vapores minio aut rubrica, aut etiam sanguine tinti elevantur & in nubes con-crescant (l). Contra Cel. Wallerius: Den röda färg, ... kan intet deduceras af någon Mönja, ej heller af något Järna akligt växende, eller af något Jordiskt; ... Utan ... kommer Blod-regn af fetaktiga exhalationer (m). Nostro qualicunque iudicio, uti innumeris phænomenorum varietatibus fulget natura rerum, ita variaz quoque eorundem caussas sinu suo complectitur. Sie notum atque extra dubitationis aleam positum

positum omnino est, exhalationes etiam ex iis corporibus; quibus magna est gravitas specifica, in atmospharam elevari; quid igitur impedit, quominus exhalationes ex minio terrave martiali, quæ in aërem adscenderint, ad pluviam rubram formandam concurrere possint. Ex quali autem materia in casu quodam speciali constet pluvia obvia, id quidem generaliter definiendum non est, sed facto diligentius examine inquirendum, atque materia pluviae variis experimentis torquenda, donec, partes suas componentes nudas exhibeat. Nobis vero jam sufficit varias ejusdem caussas a Viris Eruditis sic detectas esse. Immo non modo exhalationibus hujuscemodi originem suam debent tales pluviae, verum etiam quandoque infectis magna multitudine in aëre volitantibus, cujus quidem rei memorabile exemplum in Derhamo legimus (*n*). Ex hujuscemodi itaque particulis aquæ admixtis, intelligi possunt pluviae hæ prodigiosæ. Quod vero concernit pluvias sulphuris & ignis, illas cum Celeb. Wallerio ab exhalationibus bituminosis nasci haud refragamur (*o*). Et hunc quidem in modum illam pluviam Tigurinam ipsemet Scheuchzerus dudum explicatam tradidit.